ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

 «Основы безопасности жизнедеятельности»

по теме «Организации и проведения отборочного и муниципального этапов

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

от 29.02.2024 г. № 2

Место проведения: МБОУ «СШ № 15».

Присутствовали (общее количество участников заседания): 29 человек.

Председатель: Флерко Н.Н., директор МБОУ «СШ №5», руководитель

муниципального методического объединения «Основы

безопасности жизнедеятельности».

Секретарь:    Кондрахина С.С., заместитель директора по методической

работе, МБОУ «СШ №5».

Куратор:  Марченко С.В., методист отдела сопровождения

профессионального развития педагогов МАУ г.

Нижневартовска «ЦРО».

Категория участников: преподаватели-организаторы ОБЖ  (29 человек);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница

2.0» в качественно новом, современном формате с применением

цифровых технологий.

2. Цели и задачи проведения Всероссийской военно-патриотической игры

«Зарница 2.0».

3. Инструктажи по проведению обязательных состязаний отрядов

отборочного и муниципального этапов Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0»:

- Строевая подготовка (возрастная категория 8-10 лет, 11-13 лет, 14-17

лет). Смотр строя и песни (возрастная категория 8-10 лет).

- Общевойсковая грамотность (возрастная категория 11-13 лет, 14-17 лет).

- Основы государственности (возрастная категория 11-13 лет), Викторина

«Герои в форме» (возрастная категория 8-10 лет).

- Оказание первой помощи и тактическая медицина (возрастная категория

11-13 лет).

Первая помощь (возрастная категория 8-10 лет).

- Основы РХБЗ (возрастная категория 11-13 лет).

- Спортивная подготовка (возрастная категория 11-13 лет).

- Маршрутная игра «Зарница 2.0» (возрастная категория 8-10 лет).

 - Военизированная полоса препятствий, муниципальный этап (возрастная

категория 11-13 лет). Спортивная игра «Снайпер» (возрастная категория 8-

10 лет).

СЛУШАЛИ:

1. С вопросом о проведении Всероссийской военно-патриотической игры

«Зарница 2.0» в качественно новом, современном формате с

применением цифровых технологий  ознакомила участников заседания

- Захарченко С.А.- начальник отдела обеспечения безопасности и прав

участников образовательного процесса департамента образования

города.

2. Косец Е.А.- муниципальный координатор работы «Движение Первых»

рассказал участникам заседания о целях и задачах проведения

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

3. С участниками заседания был проведен инструктаж по проведению

обязательных состязаний отрядов отборочного и муниципального

этапов Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»:

- инструктаж по проведению Строевой подготовки (возрастная

категория 8-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет). Организации смотра строя и

песни (возрастная категория 8-10 лет) провел - Сидоров В.В. -

заместитель директора по ВПВ МАУДО г.Нижневартовска «ЦДиЮТТ

«Патриот».

- инструктаж по общевойсковой грамотности (возрастная категория

11-13 лет, 14-17 лет). Организации викторин: «Основы

государственности (возрастная категория 11-13 лет), «Герои в форме»

(возрастная категория 8-10 лет). Инструктаж по оказанию первой

помощи и тактической  медицине (возрастная категория 11-13 лет).

Первой помощи (возрастная категория 8-10 лет), провел  - Кучеренко

С.А.- заместитель директора по безопасности МБОУ «СШ №5».

- инструктаж по основам  РХБЗ (возрастная категория 11-13 лет),

провел - Иванов И.Л.-преподаватель ОБЖ МБОУ «СШ №30 с УИОП».

- инструктаж по организации спортивной подготовки (возрастная категория

11-13 лет), организации маршрутной игры «Зарница 2.0» (возрастная

категория 8-10 лет), провел - Черкашин И.А.-заместитель директора по

безопасности МБОУ «СШ №22».

- инструктаж по организации и проведению военизированной полосы

препятствий, муниципальный этап (возрастная категория 11-13 лет),

Организации и подготовки спортивной игры «Снайпер» (возрастная

категория 8-10 лет), провел - Шиян Я.Т. -учитель физической

культуры МБОУ «СШ №30 с УИОП».

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к применению  в практике  работы представленные

рекомендации педагогов.

2.  Совершенствовать уровень подготовки обучающихся к участию во

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0».

3. Провести мероприятие военно-спортивной направленности  в

установленные сроки в соответствии с разработанными критериями.

ГОЛОСОВАЛИ:

За                           29

Против                    0

Воздержались         0